Καὶ οὐ ζητεῖσαις.

Μίαν πόλιν ἄλην ἐξαργάσαι κινδύνων προσκρουσάν μοι· ζητεῖς.

Καὶ δώσω τὴν ψυχὴν.

Ὅπου ὁ ἄν ἦς, οὐ μὴ πείσῃ δεινόν. Ἄλλ' ὁμως καὶ οὕτως ἐπέκειτο. Ἴνα μάθης, ὅτι οὐχὶ τὸ ἑαυτοῦ ἐσκόπει, ἀλλὰ τὸ τῶν πολλῶν. Ἡμεῖς δὲ, ὅτε τὰ ἡμέτερα ἐν ἀσφαλείᾳ ἦν, τότε τῶν λοιπῶν ἐπιποιούμεθα λόγον.

Ἐπὶ δύναμιν Φαραὼ Νεχαῶ βασιλέως Αἰγύπτου, ὃς ἦν ποταμῷ Εὐφράτῃ ἐν Χάρμη, ὃν ἐκάταξε Ναβουχοδονόσορ βασιλεὺς Βαβυλώνας ἐν τῷ ἔτει τῷ τετάρτῳ τοῦ Ἰωακείμ βασιλέως Ἰούδα.

Ὅτι ταῦτα τότε εἴρηται· οὐ γὰρ ἐστὶν ἀρχὴ τῆς Αἰγύπτου ὀράσεως, ἀλλ', ὡς πρόφην, τὰ τότε ρηθέντα ὑπομνησθῆναι. Οὗτος γὰρ ὁ Νεχαῶ ἀνελὼν τὸν Ἰωσίαν κατέστησε, Ἰωάχαζ. Ἐπελθὼν δὲ ὁ Ναβουχοδονόσορ, ἀνέλε μὲν τὸν Ἰωάχαζ, κατέστησε δὲ τὸν Ἰωακείμ· ὡς οὖν τῆς αὐτοῦ βασιλείας παρὰ

B Barch missus a Jeremia, ut in civitatem vaticinia ediceret, cum iram regis et reliquorum immanitatem paveret, munus hoc recasabat : et ex alia parte, cum una secus consideraret, periculum non contemnendum imminere si verba non exsequeretur, hoc enim est Deo mittemi se opponere, angustiis animi premebatur ; nam et, si iret, mortem sibi paratam expectabat, et, si non obedisset, non posse se effugere punitionem norat, quae divinis mandatis resistentem manebat. Igitur illud : *Addidit Dominus laborem super dolorem meum, dolorem vocat incertorem, quem habebat pro populo ; laborem, animi afflictionem, et circa res futuras sollicitudinem, Dormivi in gemibus, et requiem non inveni* : quasi rem cum sollicitudine B meditans, ita ut nec somno quiete potiri mihi concessam fuerit.

Vers. 4. Sic dixit Dominus : *Ecces quae edificavi, ego destruem, quae plantavi, ego evello, et universam terram illam, et tu quæris tibi grandia ? noli quærere.*

Hoc est, cogitasti quæ justæ minime convenient ratiocinationi ; cum enim propter populi impietatem contra omnes decernerem, ac per minas e periculis velim eruere, tu nec dolorem nec sollicitudinem vis dimittere. Est enim illud : *Tu quæris tibi grandia*, hoc significat : Ne incertore angatur videlicet : hoc autem non pronuntiasse de calamitate id indicat quod sequitur : *Ulcll animi* :

C *Ecces ego induo mala super omnem carnem, ait Dominus, et dabo univiam tuam in rana inventam : in omni loco quæcunq; iteris ibi.*

Quasi diceret : Noli timere abiens ; die populo dicta perhetez, pro certo habes te hujus calamitatis minime fore participem, neque aliquid tibi inferent mali : modum salvationis supra exposuit Propheta, cum dixit : *Et occultavit eos Dominus, et non inveniebantur.*

Vers. 5. *Et tu quæres.*